
 
 

 
 
 

 
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

 
Του  Πρακτικού αριθ. 30/2020  Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 

 
Αριθ. Απόφασης 486/2020 

 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση οριστικής παραλαβής της σύμβασης παροχής τεχνικών υπηρεσιών 
«Τεχνική υποβοήθηση της ΔΤΕ Π.Ε. Έβρου σε θέματα έργων και μελετών» ποσού 61.318,00 ευρώ με 
Φ.Π.Α. 

 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 31 Ιουλίου 2020 ημέρα Παρασκευή και ώρα 11:30 π.μ., έγινε δια περιφοράς 
σύμφωνα με την από 11-3-2020 Πράξη Νομοθετικού Περιεχομένου (ΦΕΚ55/Α΄/2020) Άρθρο 10 
(Κατεπείγοντα μέτρα αντιμετώπισης των αρνητικών συνεπειών της εμφάνισης του κορωνοϊού COVID-19 
και της ανάγκης περιορισμού της διάδοσής του), κατά τις προβλέψεις της παρ. 1 του άρθρου 167 του ν. 
3852/2010 (Α΄87), η τακτική συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας – Θράκης, ύστερα από την Δ.Δ.οικ. 2775/27-7-2020 έγγραφη πρόσκληση του προέδρου 
αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 
3852/2010. Παρόντες ήταν: οι κ.κ.:1) Πέτροβιτς Δημήτριος Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής,2) 
Πολίτης Αλέξιος Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 3) Ευφραιμίδης Νικόλαος 
Αντιπεριφερειάρχης Ξάνθης, 4),Βενετίδης Κωνσταντίνος (αναπληρωματικό μέλος) 5) Δελησταμάτης 
Βασίλειος μέλος, 6)Μουλταζά Ταρκάν μέλος 7)Ιμάμογλου Τζιχάν μέλος, 8) Μωυσιάδης Αριστείδης 
μέλος, 9) Ταπατζάς Εμμανουήλ μέλος, 10) Χατζηπέμου Χρήστος μέλος και 11) Γρανάς Αρχέλαος 
μέλος. 
    Απόντες ήταν οι κ.κ.: 1) Παπαδόπουλος Γεώργιος Αντιπεριφερειάρχης Δράμας μέλος, ο οποίος 
απουσίαζε αν και κλήθηκε νόμιμα.  
      Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Νταντή Φωτεινή. 
    Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο έντεκα μελών, ήταν παρόντα  τα  έντεκα  μέλη, ο Πρόεδρος της 
Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα ημερήσιας διάταξης. 
 
 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 486: Εισηγούμενη το δέκατο τέταρτο θέμα  ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Τεχνικών Εργων  της 

ΠΑΝΘ  με το υπ’ αριθμ.οικ.478/24-7-2020 έγγραφό της, έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής τα εξής:    
 
Έχοντας υπόψη: 
i)      τις διατάξεις του Ν.4412/2016: «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών» 
(Προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ), (ΦΕΚ147/Α/08-08-2016) και ειδικότερα το άρθρο 
117 για την ανάθεση με συνοπτικό διαγωνισμό 
ii) τις διατάξεις του Ν. 3316/2005 όπως τροποποιήθηκαν, συμπληρώθηκαν και ισχύουν 
iii) το Π.Δ. 171/1987 «Έργα ΟΤΑ. Όργανα, διαδικασίες, ποσά κλπ», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 
iv) την με αριθμ. πρωτ. 1533/28/03/2019 απόφαση (ΑΔΑ:ΩΤΙ27ΛΒ-Χ6Ι) με την οποία εγκρίθηκε η 
διάθεση πίστωσης 74.400,00 ευρώ (€) (συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α.), σε βάρος του προϋπολογισμού 
εξόδων της Περιφέρειας Αν.Μακεδονίας – Θράκης, Ειδικού Φορέα   ΚΑΕ 4071.9762.0001 οικ.έτους 2019 
(Κ.Ε.181002010). 
v) το Πρακτικό 3 της Επιτροπής Διαγωνισμού, το οποίο συντάχθηκε στις 13-09-2019, κατά το οποίο 
οριστικός ΑΝΑΔΟΧΟΣ αναδείχθηκε η Ένωση 1 Μάρκου Δημήτριος 2. Χατζηστεφάνου Ηλίας.  
vi) την με αριθμ. 720/2019 απόφαση Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ με την οποία 
κατακυρώθηκε το αποτέλεσμα του διαγωνισμού ανατέθηκε η παροχή υπηρεσιών  του θέματος στον 
ΑΝΑΔΟΧΟ :  Ένωση  1 Μάρκου Δημήτριος 2. Χατζηστεφάνου Ηλίας. 
vii) ότι ως Προϊσταμένη Αρχή της παροχής υπηρεσιών «ΤΕΧΝΙΚΗ ΥΠΟΒΟΗΘΗΣΗ ΤΗΣ ΔΤΕ ΠΕ 
ΕΒΡΟΥ ΣΕ ΘΕΜΑΤΑ ΕΡΓΩΝ ΚΑΙ ΜΕΛΕΤΩΝ» είναι Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ 

ΑΔΑ: 6Φ7Ι7ΛΒ-4Ο2



Α.Μ.Θ. και ως Διευθύνουσα Υπηρεσία το ΤΜΗΜΑ ΔΟΜΩΝ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΤΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΈΡΓΩΝ  Π.Α.Μ.Θ. 
viii) την με αριθμ.πρωτ. 680/23-10-2019 (ΑΔΑ:ΩΛΤ87ΛΒ-ΦΩ1) σύμβαση  
ix) το άρθρο 8  της με αριθμ.πρωτ.680/23-10-2019 σύμβασης 
x) Το από 08-04-2020  πρακτικό ΙΙΙ της  Επιτροπής Παρακολούθησης και Παραλαβής της Σύμβασης το 
οποίο εγκρήθηκε με την αριθμ.πρωτ. 165/10-04-2020 απόφαση του τμήματος δομών περιβάλλοντος της 
ΔΤΕ ΠΑΜΘ 
xi) την με αριθμ.πρωτ.οικ247/24-04-2020 βεβαίωσης περαίωσης του τμήματος δομών περιβάλλοντος 
της ΔΤΕ ΠΑΜΘ  
Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία 

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
 
Την οριστική παραλαβή σύμβασης παροχή Τεχνικών Υπηρεσιών «ΤΕΧΝΙΚΗ ΥΠΟΒΟΗΘΗΣΗ ΤΗΣ ΔΤΕ 
ΠΕ ΕΒΡΟΥ ΣΕ ΘΕΜΑΤΑ ΕΡΓΩΝ ΚΑΙ ΜΕΛΕΤΩΝ»  
 
 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 

Α Π ΟΦΑ Σ ΙΖ Ε Ι  ΟΜ ΟΦΩ Ν Α  
 
Εγκρίνει την οριστική παραλαβή σύμβασης παροχή Τεχνικών Υπηρεσιών «ΤΕΧΝΙΚΗ ΥΠΟΒΟΗΘΗΣΗ 
ΤΗΣ ΔΤΕ ΠΕ ΕΒΡΟΥ ΣΕ ΘΕΜΑΤΑ ΕΡΓΩΝ ΚΑΙ ΜΕΛΕΤΩΝ» ποσού 61.318,00 ευρώ με Φ.Π.Α. 

 
 
 

Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α 486 /2020. 
 

 

 

 

 

 

 

                       
                   Ο   ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
 
 

ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 
 

 
                  
 

                            ΤΑ ΜΕΛΗ 
                   
                ΕΥΦΡΑΙΜΙΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 
                ΒΕΝΕΤΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
                ΔΕΛΗΣΤΑΜΑΤΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 

                   ΜΟΥΛΤΑΖΑ ΤΑΡΚΑΝ 
                   ΠΟΛΙΤΗΣ ΑΛΕΞΙΟΣ 
                   ΙΜΑΜΟΓΛΟΥ ΤΖΙΧΑΝ 
                   ΜΩΥΣΙΑΔΗΣ ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ 
                   ΤΑΠΑΤΖΑΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ 
                   ΧΑΤΖΗΠΕΜΟΥ ΧΡΗΣΤΟΣ 
                   ΓΡΑΝΑΣ ΑΡΧΕΛΑΟΣ 

ΑΔΑ: 6Φ7Ι7ΛΒ-4Ο2


		2020-08-11T11:50:20+0300
	Athens




